D
tam segnitiem fierent molliores. Deniq^{ue} reliquos aspicio seniores et pfectos/ hos magis decet quietū tranquillūs cubiculum. vbi somno contēplatiōis in pace in id: psum dormiāt/corde in superne vīsionē spectacula vigilante. Quale est illud. Ego dormio et cor meū vigilat. ¶ Ita in quam p̄gēte meditabar. dum studiositas speculatrix aut affuit/ aut affuisse visa est que gressum oratōis nostre retrorqueret ad supernos vnde ceperamus cines regredi suadebat. multa super eoz statu/ multa super eorū felicitate leticia et exultatiōē diligenter interrogās. ¶ Dic primo inquit si leticia sanctorū. sit eorū principalis beatitudo. Principalem nō esse respōdi. sed ad beatitudinē cōsequit. que in clara dei cognitōne et fructuā eius dilectionē constat quibus positis in anima bene disposita tanq^s conuenientissimis formis/ consiungentibus anime potentias supremas cum obiecto summe cōuenienti cū omni bono/ vt leticia et exultatio consequat necesse est. Laudat igitur sanctos thema nostrum a sue felicitatis effectu/ sicut ibi Torrentevoluptatis tue potabis eos. Et ibi Adimplebis me leticia cum vultu tuo Et ibi. Intra in gaudiu domini tui. Sic et talia innumera. Ex quib^{us} prophetice seniētie cōsonis eliditur positio hominū felicitatē in voluptate nō in dei cōtemplatione ponentū. Nam etsi felicitati volūptas vellet securius dicamus iocunditas adiuncta sit/ non tamen est felicitas neq^{ue} finis noster. ¶ Dic secundo. Si licet operari dei mandata propter leticiā et delectatiōem quā omnes appetunt/ consequendā. Respondi non licere tanq^s profane vel motu principali. Esset enī persuēsa & quodāmodo symoniaca aut adulterina affectio. Secus dum deus est principalis sinis intentiōis/ et delectatio secundarius sub hoc fine. quoniā vbi vnu propter aliud/ iam non plures quodāmodo sed existimāt vnu finis. ¶ Dic tertio. Si multo plures ex hominib^{us} preponūt spis ritualibus carnales leticias. Preponunt respondi/ quoniā in gustu corrupti sunt et quia spiritualiū gustationē non satis attigerunt. ¶ Dic quarto. Si pars in omnibus sanctis leticia et exultatio. quilibet itaq^{ue} fm anselmi deduciōem/ videtur esse infinita/ dum quilibet tam gaudet

de bono alterius sicut de proprio/et ita p/
reflexiones procedēdo/resultabit gaudi/
um sine modo. Respondi delectatiōes in
sancris et finitas esse et impares. Finitas
quidēs/cut anime substantia et sua capa/
citas finite sunt. Impares vero sūt diuer/
sas mansiones/et cubiculorū hoc est con/
scientiarū dispositōes in gratia ac natu/
ra. Processus autē Anselmi/non de infi/
nitate formalis leticie locum habet, sed de
objectali vel exemplari vel occasionali.